

Amtsblatt der Gemeinde Schmölln-Putzkau

Elektronische Ausgabe des Amtsblattes, Ausgabe KW 40/2025 vom 30.09.2025, 8.00 Uhr

Gefasste Beschlüsse

In der 17. öffentlichen Gemeinderatstagung wurden am Dienstag, den 23.09.2025 nachfolgenden Beschlüssen zugestimmt:

Beschluss Nr. 096/BV2024

Wahl des ehrenamtlichen Friedenrichters der Gemeinde Schmölln-Putzkau (zugestimmt)

Beschluss Nr. 097/BV2024

Kostverfolgung im Rahmen der Sanierung der Grundschule und des Neubau Hort (zugestimmt)

Beschluss Nr. 098/BV2024

Vergabe Los 9d – Holzschutz-Sandstrahlen Grundschule (zugestimmt)

Beschluss Nr. 099/BV2024

Antrag auf Aufstellung eines Bebauungsplanes für den Bau einer Photovoltaikfreiflächenanlage in der Gemarkung Oberputzkau "Solarpark Oberputzkau I" – Änderung des Flächennutzungsplanes im Ortsteil Putzkau der Gemeinde Schmölln-Putzkau (zugestimmt)

Beschluss Nr. 100/BV2024

Antrag auf Aufstellung eines Bebauungsplanes für den Bau einer Photovoltaikfreiflächenanlage in der Gemarkung Oberputzkau "Solarpark Oberputzkau I" (zugestimmt)

Beschluss Nr. 101/BV2024

Antrag auf Einziehung des öffentlichen Feld- und Waldweges Nr. 1 (zugestimmt)

Beschluss Nr. 102/BV2024

2. Änderung der Satzung über die Entschädigung von ehrenamtlichen Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr Schmölln-Putzkau (Feuerwehrentschädigungssatzung) (zugestimmt)

Beschluss Nr. 103/BV2024

Aufhebung der Beschlüsse 199.1/43/2023 und 199.2/43/2023 – Potentialflächen Freiflächenphotovoltaik (zugestimmt)

Impressum:

Herausgeber: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Redaktion: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Verantwortlich für Inhalte der amtlichen Mitteilungen: Bürgermeister Achim Wünsche

Beschluss Nr. 104/BV2024

Vergabe der Leistungsphase 1-4 zum Vorhaben Haltestelle Schule, Putzkau (zugestimmt)

Beschluss Nr. 105/BV2024

Vergabe der Bauleistung Sanierung Heizanlage Turnhalle Schmölln (zugestimmt)

Die gefassten Beschlüsse liegen in vollem Wortlaut für jedermann zur öffentlichen Einsichtnahme in der Gemeindeverwaltung Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau zu den bekannten Sprechzeiten aus.

Wünsche Bürgermeister

Bekanntmachung zur Einziehung einer Straße – Öffentlicher Feld- und Waldweg Nr. 01 (Flurstück Nr. 906/2 Gemarkung Niederputzkau